輔仁大學學校財團法人輔仁大學食品科學系　公告

發文日期：中華民國114年10月31日
發文字號：輔校民食字字第1140020號
主旨：茲公佈食營系友會「輔仁大學食品營養學系系友會所屬企業冠名獎學金」，請按規定提出申請。
說明：傑出系友所屬企業為鼓勵食品科學系及營養科學系之成績優異學生，特設立「輔仁大學食品營養學系系友會所屬企業冠名贊助獎學金辦法」(以下簡稱本辦法)。藉由企業廠商的慷慨捐款鼓勵在校表現優異的學生，日後學生畢業後成為系友能勿忘母校真善美聖的精神，帶著榮譽與責任，成為優秀系友以回饋母系。
公告事項：
一、「輔仁大學食品營養學系系友會所屬企業冠名獎學金」，本次先以第一類上學期申請為主。
二、申請時間：自即日起至11月14日中午12點止。
三、 申請資格：
1、 家境清寒，持有證明者
2、 社團、學會或其它活動成績表現優異
3、 成績優異，學業及操行成績均在80分以上者。
4、 五年一貫碩士生
四、應繳資料：
	申請資格
	確認需繳交之資料(請打勾)

	甲：
	□清寒證明 □自傳(含申請動機)

	乙：
	□社團、學會或其它活動表現優異證明單
□自傳(含申請動機)

	丙：
	□成績優異學業及操行成績均在80分以上：教務處核發之成績單
□自傳(含申請動機)

	丁：
	□五年一貫碩士生證明 □自傳(含申請動機)

	選繳
	□有利於審查之相關證明文件 說明：

四、請備齊檢附資料於截止時間前擲交系辦公室彙整，資料不齊或逾時，恕不受理。
五、獲獎同學務必出席本學年度系友大會(114年12月13日)領獎。
食品科學系

[bookmark: _Hlk118800297]輔仁大學食品營養學系系友會所屬企業冠名贊助獎學金辦法

第1條 主旨
傑出系友所屬企業為鼓勵食品科學系及營養科學系之成績優異學生，特設立「輔仁大學食品營養學系系友會所屬企業冠名贊助獎學金辦法」(以下簡稱本辦法)。

第2條 管理辦法
1. 本辦法內各項獎學金係由食品營養學系(含食品科學系及營養科學系)傑出系友所屬企業捐助而成立，包括盛美股份有限公司冠名贊助獎學金、品元實業股份有限公司冠名贊助獎學金、呈定企業有限公司冠名贊助獎學金、美淳香料股份有限公司冠名贊助獎學金及源友企業股份有限公司冠名贊助獎學金、Azza (USA) Technologies Inc冠名贊助獎學金等項。
2. 本辦法之獎學金係獎勵食品科學系及營養科學系表現優異之在學學生。
3. 本辦法各項獎學金公告及申請收件由食品科學系及營養科學系各自負責，審查後之獲獎人選需送至食品營養系友會通過決定之。
4. 本辦法各項獎學金捐款可轉存「食品科學系發展基金」、「營養科學系發展基金」或者「食品營養學系系友會基金」。各項獎學金支用上限以該學年度捐贈之金額為限。

第3條 申請對象及資格
1. 對象：本校食品科學系及營養科學系大學部及碩士在學學生，符合以下其中一項資格得提出申請，且符合甲類者優先。
盛美股份有限公司冠名贊助獎學金、品元實業股份有限公司冠名贊助獎學金、呈定企業有限公司冠名贊助獎學金、美淳香料股份有限公司冠名贊助獎學金及源友企業股份有限公司冠名贊助獎學金、Azza (USA) Technologies Inc冠名贊助獎學金。
1、 家境清寒，持有證明者 (學生應透過具學習意涵之活動或課程，並接受相關指導與輔導)。
2、 社團、學會或其它活動成績表現優異
3、 成績優異，學業及操行成績均在80分以上者。
4、 五年一貫碩士生
2. 對象：本校食品科學系及營養科學系申請當年度應屆大四在校學生。
資格：
A.公司冠名贊助獎學金申請條件：食品化學成績（佔比100%）。
B.公司冠名贊助獎學金申請條件：食品加工成績（佔比100%）。
C.公司冠名贊助獎學金申請辦法：食品添加物成績（佔比100%）。
D.許心華(CFP國際理財規劃師)X國泰人壽冠名贊助獎學金申請辦法：
多元發展贊助獎學金
(1)當年度選修企管商業或金融相關課程80分以上
(2)當年度加入並參與社團活動紀錄
(3)當年度取得人身壽險證照。

第4條 名額與金額
1. 第三條申請對象1之名額與金額由食品科學系公共關係暨學生事務委員會、營養科學系獎學金委員會及食品營養學系系友會獎學金審查小組依學生實際申請狀況而適度調整名額及金額。
2. 第三條申請對象2之名額：各項獎學金以1名為原則；各獎學金受獎學生不得重複。
金額：每名新台幣30,000元。
若有特殊情形審查小組得依實際狀況調整名額及獎金
   備註：獲獎學生如有該學期未完成學業之情況者，即喪失獲獎資格。
第5條 申請辦法與資料
1. 第三條申請對象1（甲、乙、丙、丁）學生應於公佈後之截止日期前，備齊教務處核發之成績單、申請表、清寒證明及其他有利審查之資料交由食品科學系及營養科學系系辦公室，進行審核。第三條申請對象2（A、B、C、D）兩系各自人選資料收集後轉交由各個冠名企業獎學金捐贈公司各自審核受獎學生。
2. 各企業冠名之贊助獎學金申請辦法實施日期得以彈性調整。辦法於系友會臉書及系辦佈告欄公開公告，截止日期時間每年由食品營養學系友會通知公告。

第6條 領獎及表揚方式
獲獎學生需於系友會大會上進行頒獎，並於畢業後勿忘母校真善美聖的精神，帶著榮譽與責任，成為優秀系友以回饋母系。

第7條 實施與修訂
本辦法未盡事宜，由審查小組討論後決定；訂定之辦法由食品營養學系系友會會議通過後實施，修正時亦同。

獎學金費用
	公司
	營養
	食科

	盛美股份有限公司冠名贊助獎學金
	1.5萬
	1.5萬

	品元實業股份有限公司冠名贊助獎學金
	1.5萬
	1.5萬

	呈定企業有限公司冠名贊助獎學金
	1.5萬
	1.5萬

	美淳香料股份有限公司冠名贊助獎學金
	2萬
	2萬

	源友企業股份有限公司冠名贊助獎學金
	1.5萬
	1.5萬

	Azza (USA) Technologies Inc冠名贊助獎學金
	2萬
	2萬

	總計
	10萬
	10萬

輔仁大學食品營養學系系友會所屬企業冠名贊助獎學金申請表
	申請人姓名

	系級
	□食品科學系
□營養科學系
	手機

	學號

	身分證字號

	本學期是否獲
其他獎助學金
	□否
□是:名稱            金額

	戶籍地址

	E-mail

	郵局局號

	郵局帳號

	■第一類 [上學期申請]

	贊助獎學金企業：盛美股份有限公司冠名贊助獎學金、品元實業股份有限公司冠名贊助獎學金、呈定企業有限公司冠名贊助獎學金、美淳香料股份有限公司冠名贊助獎學金、Azza (USA) Technologies Inc及優質澱粉有限公司冠名贊助獎學金

	依辦法規定，附繳證件(請打勾)
■教務處核發之成績單 [必繳]
□家境清寒，持有證明
□參與社團活動證明。
□學會或其它活動成績表現優異證明
□五年一貫碩士生證明
□其他有利於審查之相關證明文件 說明：

	□第二類 [下學期申請]

	課程名稱
	成績
	贊助獎學金企業
	備註

	食品化學

	A.

	食品加工

	B.

	食品添加物

	C.

	贊助獎學金企業
	備註本學期不適用：下學期方可申請

	D.許心華(CFP國際理財規劃師)X國泰人壽冠名贊助
	□有修輔系：於本系排名之前一學期（四年級上學期）維持於系上前20%者；同時輔系三年級上、下學期所有課程皆達80分以上者
□有修雙主修：於本系排名之前一學期（四年級上學期）維持於系上前20%者；同時雙主修三年級上、下學期所有課程皆達80分以上者
□有修教育學程：於本系排名之前一學期（四年級上學期）維持於系上前20%者；同時教育學程三年級上、下學期所有課程皆達80分以上者

	依辦法規定，第二類附繳之證件(請打勾)
□歷年成績單。[必繳]
□其他有利於審查之相關證明文件[無則免繳]：說明：

	備註

知悉須參加本學年度系友大會(114.12.13)頒獎典禮。(請打勾)

申請人：              簽章     申請日期：    年    月   日